AAB/aab                                                                                                                                                            Página 1

Ofício nº 537/2025

São Bento do Sul, 22 de outubro de 2025.

À Senhora Samille Kestering
Presidente da JCI São Bento do Sul

Assunto: Deferimento de pedido de participação como jurado no Concurso de

Debate nas Escolas.

Senhora Presidente,

Em atenção ao ofício encaminhado por essa respeitável instituição, por

meio do qual foi formulado convite para que este Presidente integre o corpo de
jurados da final do Concurso de Debate nas Escolas, a realizar-se no dia 13 de
novembro de 2025 (quinta-feira), às 19h30, nas dependências da Câmara de
Vereadores de São Bento do Sul, informo que defiro o pedido, colocando-me à
disposição para participar do referido evento.

Aproveito o ensejo para parabenizar a JCI São Bento do Sul pela

relevante iniciativa voltada à formação de jovens líderes, ao estímulo do pensamento
crítico e ao fortalecimento da cidadania.

Renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GILMAR LUIS POLLUM

Presidente